D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

23
5,

 3
0

de
 ju

nh
o

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que
lhe foi  conferida  pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por  meio da
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Procedimento de
Gestão Administrativa nº  08191.092621/2022-37;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  20/6/2022,  o  cargo  de  Técnico  do
MPU/Administração – Código TC20100, Classe C, Padrão TC-A3, até então ocupado pela
servidora ANNA PAULA BASTOS GEORGO SOARES, matrícula 5638, por motivo de
posse em outro cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990 e no Parecer da Audin/MPU nº 00533/2000.

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\VACÂNCIA\ANNA PAULA BASTOS GEORGO SOARES.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097675/2022-99.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 29/06/2022.

Portaria nº 698/2022, de 29/06/2022 - SG/PGJ